Incipit prologus in librū duodecī prophārum.

Non idez ordo est duodecī prophārū apud hebreos qui est apud nos. Vnde secundum id quod ibi legitur: hīc quoq; dispositi sūt. Osee cōmaticus est: & q̄si p̄ sententias loq̄ns. Iohel planq; ī p̄cipiis. ī fine obscurior: & usq; ad malachiā h̄nt singulī proprietates suas: quē esdrā scribā legisq; doctorē hebrei autumāt. Et quia longū est nūc de oībus dicere: hoc tantū uos o paula & eustochiū āmonitas scire uolo unum librū esse duodecim prophetarū. & osee synchronon ysaie malachiā uero aggei: & zachariā fuisse t̄porib9 In quibus autē tempus nō p̄fertur in titulo: sub illis eos regibus prophetasse sub quib9 & hī qui ante eos habent titulos prophetauerunt.

Item alius prologus.

Regule sunt hee: sub quibus significatōnib9 nominum: ad quas tribus p̄ prophetas sermo dñi dirigatur. Quotienscūq; ad decem tribus tenditur prophetia: sub his nominibus designātur. i. ephraiz samaria israhel ioseph iezrahel bethel bethauen & interdū iacob. Quādo autē ad duas loq̄tur tribus: sub his noīb9 sermo profertur. i. iuda iherusalez beniamin dom9

dauid: & iterdum iacob. Aliquotiens israhel ad
totas duodecim tribus refertur. Duplex est apud
hebreos sententia: de his quattuor uersibus: quae in capite
sunt prenotati. Plerique enim dicunt: quod ab esdra
scriba in omnibus prophetis sic fuerit titulatum
ut prescripto uniuscuiusque nomine prophetia cui
ius sit sequens noscatur. Ipse est autem esdras: quae
ultimus prophetarum malachie nomine scribitur.
Alii uero dicunt: quod ab ipsis prophetis per spiritum sanctum
ut cetera sunt conscripta.

Incipit prologus in librum osee prophete.

Temporibus ozie & ioathe achaz
& ezechie regum iuda & hierobo
am filii iohe regis: Osee filius be
eri ad prophetiam dicendam spiritu
sancto replectus est. De memora
to itaque numero regum: achaz rex iuda: & hiero
boam rex israhel dominum dereliquentes: ut historie
regum & paralipomenon indicant: etiam israhel ido
latrie crimen impio ac potestate sua admittere
coegerunt. Propter quod deus ad osee hec locutus
est dicens: Accipe tibi uxorem fornicariam sive
fornicationum: & fac filios fornicationis. Fornicari
am itaque non electione corporis meretricem: sed ge
tilem deum ignorantem appellat: quae dei creatoris
sui amore contempto simulacrorum se subiecit deside

riis. Sed cum dei precepto propheta in hac paru-
 met cōceptum ex ea filium iezrahel precepit no-
 minare: deo pollicēte post breue t̄p̄o sanguinez
 iezrahel ī domo iheu uīdicare Cui⁹ promissiois
 hec causa est: iheu p̄ heliseū ī regē iuncto ad de-
 fedendū sanguinē naboth: cuius iezrahel quoq;
 nūc t̄p̄oris metropolis erat: quē iezabel achab re-
 gis israhel uxor interemerat: sicut regū historia
 exponit. Is cū grauitē iuxta diuinū p̄ceptu⁹ uīdi-
 cādī sāguinis causa ī oēz memorati domū deleui-
 sset: hoc pacto dñz dereliquisse iuenitur: cui⁹ pro
 nepote hieroboā q̄ lectione cōprehēsus est origi-
 nis sue facta mutāte: ac contra dei p̄cepta & reli-
 gionē cū pplō israhel agēte: sāguis naboth: qui ī
 loco certe iezrahel fuerat profusus ī domo iheu
 patris memorati hieroboe pro p̄ccō redūdaturus
 significatur. Hic factū est ut ira dei ul̄ pplō isra-
 hel p̄ denūciationē prophē processura deberetur
 domui autē iude minima lectione cōprehensa ob
 hoc promissa est q̄a ezechias rex iuda fili⁹ achaz
 sublatis idolis q̄ tam p̄ ei⁹ quā ceteri reges con-
 secrauerunt: templuz dei purgasse ac purificasse
 monstratur